

**Interpelacje i zapytania  
z obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,  
które odbyły się w dniu 25 maja 2016 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży**

(...)

**Ad. 3**

**Wiesław Tadeusz Grzymała** – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

**Zbigniew Prosiński** – radny

W imieniu łomżyńskich taksówkarzy zwraca się z prośbą o wyłączenie spod zakazu wjazdu na terenie dworca PKS pojazdów TAXI, gdyż umożliwiłoby to podwiezienie, bądź odebranie pasażera z większym bagażem.

**Janusz Mieczkowski** – radny

1. Zwrócił uwagę, że na początku roku 2015 w Łomży było ok. 5 tys. nieruchomości, które są własnością miasta i z tyt. opłat za użytkowanie wieczyste wpływa do budżetu rocznie ok. 30 tys. zł. Zwrócił uwagę, że 5 października 2011 roku weszła w życie znowelizowana ustawa o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. Ustawa ta porządkowała między innymi sposób ustalania bonifikaty dla tych chętnych, którzy zechcą przekształcić wieczyste użytkowanie w prawo własności. Miasto jako samorząd również było zobowiązane do podjęcia stosownej uchwały, została ona podjęta. Prosi o poinformowanie, jakie, od tego momentu, gdy weszła w życie uchwała, jest zainteresowanie mieszkańców przekształcaniem prawa wieczystego użytkowania w prawo własności, ile osób wystąpiło z takim wnioskiem, jak wyglądają bonifikaty. Dodał, że pyta o to, ponieważ zwrócili się do niego mieszkańcy chcący dokonać takiego przekształcenia, ale prosili się o zwrócenie się do samorządu, aby te bonifikaty były większe.
2. Stwierdził, że ostatnio zdarzyło się, iż często od strony północnej wjeżdżał do Łomży i panorama jest fajna, natomiast w centrum widać bardzo zniszczone schody wiodące w stronę hotelu Polonez. Zwraca się więc do Prezydenta z prośbą i sugestią, aby poprawić to, szpeci to wizerunek miasta.
3. Prosi o zainstalowanie na ul. Ciepłej progów zwalniających, w okolicach pętli autobusowej, chodzi bowiem o bezpieczeństwo młodzieży szkoły, której jest dyrektorem, a młode osoby szybko jeżdżą samochodami, co może spowodować wypadek.

## Edyta Śledziwska – radna

1. Zwróciła uwagę, że Naczelnik wydziału Edukacji oraz Pani Prezydent Agnieszka Muzyk kilka miesięcy temu ogłosili, że każda szkoła, która utworzy oddziały przedszkolne, otrzyma dofinansowanie w kwocie 20 tys. zł na doposażenie sal przedszkolnych. Prosi o poinformowanie, czy jest to realizowane, czy szkoły takie pieniądze otrzymają i ile szkół. Rozumie, że zakończyła się już rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, prosi więc o poinformowanie jaka jest sytuacja i czy wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym znalazły miejsce do realizacji wychowania przedszkolnego bądź obowiązku przedszkolnego, czy to w przedszkolach, czy to w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, zgodnie z tym, jak to deklarowali i jak chcą tego rodzice.
2. Zwróciła uwagę, że na posiedzeniu Komisji Edukacji radni otrzymali wytyczne do arkuszy organizacji pracy szkół na przyszły rok szkolny i wiadomo, że zazwyczaj ok. 5- 6 nauczycielom był wypowiedzany stosunek pracy. Wiadomo, że w roku bieżącym więcej tych zwolnień się szykuje. W związku z czym już w dniu wczorajszym miała telefony i chodzi o podejście do tego z troską Pani Prezydent, aby dopełniać nauczycielom, którzy mają kwalifikacje, tam, gdzie się kroi tylko etaty z ramowych planów nauczania, pomocą psychologiczno – pedagogiczną. Zauważyła, że nie widziała żadnych dopełnień w innych szkołach. Prosi więc, aby przyjrzeć się i tam, gdzie placówka macierzysta nie ma pełnego etatu dla nauczycieli, próbować coś znaleźć i w innych szkołach dopełniać te etaty. Prosi, aby nie było takich sytuacji, gdzie nauczyciel w jednej szkole pracuje na etat, a jeszcze w innej ma pół etatu, czy jakieś godziny, a innemu nauczycielowi daje się wypowiedzenie stosunku pracy.
3. W związku z tym., że nie miała możliwości ustosunkowania się advoceem do wypowiedzi Pana Prezydenta prosi o odpowiedź na następujące pytania:
  - 1) Przytoczyła zapis z Rozdz. 9 informacji o pracy Prezydenta dot. Zarządzenia 107/2016, z dnia 4 kwietnia 2016 r., prosząc o wyjaśnienie, czy wkraść się błąd, czy też Prezydent powierzył obowiązki pełnienia funkcji Dyrektora z dniem 4 kwietnia, ale wstecz od 1 kwietnia.
  - 2) Odnosząc się do Rozdz. ( Informacji i powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Łomży Pani Marioli Jabłonowskiej. Podziękowała Prezydentowi za wcześniejsze wyjaśnienia na temat awansu w Urzędzie i pamięta, że kilka takich awansów było z podinspektora na inspektora, na zastępcę naczelnika, czy też naczelnika, ale zazwyczaj czynności, które wykonywał miały podobny charakter, były zbieżne. W tym przypadku awansowanie osoby, która zajmowała się promocją na stanowisko kierownicze w Powiatowym Zespole Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności jest zaskakujące.
  - 3) Dodała, że jeżeli chodzi o zmniejszanie zatrudnienia w Urzędzie, to jeżeli chodzi o promocję, to odnosi inne odczucie, że w tym przypadku wzrasta, niż maleje. W związku z powyższym prosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, ile osób zajmowało się promocją, czy też doradztwem w zakresie kreowania

wizerunku Prezydenta, czy też Urzędu wówczas, czy Prezydent obejmował urząd, a ile osób obecnie zajmuje się promocją.

### **Stanisław Oszkinis – radny**

1. Zwrócił uwagę, że rozpoczął się sezon letni, a wraz z nim sezon grillowy. Dodał, że chodzi mu o zadanie z budżetu obywatelskiego dotyczące grillów, które mają być usadowione na Bulwarach, a których nadal nie ma. Prosi więc o odpowiedź kiedy zakończy się projekt. Zwrócił następnie uwagę, że ławeczki i stoliki na Bulwarach są niedostosowane do siedzenia. Obawia się, że ławeczki i stoliki zostały zrobione dla dzieci, ale dziecko nie usiądzie, bo przewróci się, ponieważ ławki mają kształt łuku. Prosi o zwrócenie na to uwagi.
2. Zwrócił uwagę na miejsce parkingowe na polu namiotowym. Zauważył, że wjazd na pole namiotowe sprawia wiele trudności camperom, nawet samochodom osobowym z tego względu, że wjazd jest nieutwardzony, a dodatkowo na środku umiejscowiona jest studzienka.
3. Zwrócił uwagę, że radni otrzymali pismo od Prezydenta Garlickiego na temat wykorzystania płyt betonowych z ul. Wiosennej. Dodał, że ostatnio był na ul. Poznańskiej 90A, jest to blok Fabryki Mebli i droga do tego bloku jest nieutwardzona, co powoduje, że w czasie suszy jest kurz, w czasie deszczu błoto. Rozmawiał z mieszkańcami, którzy proszą, aby pochylić się nad ich problemem.

### **Tadeusz Zaremba – radny**

Podziękował Panu Prezydentowi oraz Prezydentowi Garlickiemu za podjęcie w interesującej formie konsultacji społecznych w sprawie założeń programowych II części bulwarów. Mam nadzieję, że będzie to z pożytkiem dla wszystkich.

Podziękował Następnie Pani Skarbnik, Naczelnikowi Wydziału Edukacji oraz Prezydent Agnieszce Muzyk za pracę na rzecz racjonalizacji wydatków oświaty.

Następnie zgłosił następujące pytania dotyczące żywotnych interesów wspólnoty miejskiej, z prośbą o udzielenie odpowiedzi w trybie określonym w Statucie Miasta Łomża:

1. W najbliższym czasie rozpocznie się poważna modernizacja oczyszczalni ścieków MPWIK, z kosztem ok. 50 milionów zł). W związku z wyjątkowo znaczącymi skutkami finansowymi tej inwestycji dla Mieszkańców prosi o:
  - a. przeprowadzenie z inicjatywy Właściciela niezależnego, profesjonalnego audytu w zakresie adekwatności do potrzeb oraz technologicznej efektywności zastosowanych rozwiązań projektowych,
  - b. przedłożenia rzetelnej prognozy zmiany cen za odprowadzanie ścieków w związku z obowiązującymi w tej mierze zasadami naliczania kosztów amortyzacji ( w celu uniknięcia chybionego)
2. W związku z nieuchronnym naliczeniem kolejnej „transzy” opłaty podwyższonej za nieprawidłowości na wysypisku w Korytkach Leśnych prosi o pisemne, konkretne przedstawienie szczegółowego planu oraz źródeł finansowania należnych opłat w astronomicznej łącznej kwocie ok 10 milionów zł. Zachęca również o spojrzeć na to

- przedsięwzięcie następujący sposób, otóż 50% tej kwoty otrzyma Gmina Miastkowo, może należy ja jako partnera dopuścić do spółki, bądź w innej formie.
3. Ponownie prosi o publiczne, pisemne ustosunkowanie się Prezydenta do „nierozliczonej” sprawy zniknięcia śmieci z jednego z osiedli. Zgodnie z publikacją Tygodnika „Kontakty” prawdopodobna strata dla Miasta (MPGKiM) z tego tytułu to ok 2 miliony zł. Szczególnie prosi, aby nie powiedzieć, że „to nie my, to poprzednicy”, ale dojść do setna sprawy.
  4. Na zakończenie, w związku z druzgocącą dla Miasta formą jego promocji na antenie jednej z ogólnopolskich telewizji zwraca się do Prezydenta o zorganizowanie w ramach programu przygotowania obchodów 600-lecia praw miejskich Łomży obowiązkowego dla Radnych i pracowników samorządowych „krótkiego kursu historii naszego miasta, ze szczególnym uwzględnieniem najważniejszych faz jego rozwoju strukturalnego i gospodarczego.
  5. W kontekście wczorajszej konferencji prasowej i wystąpienia Prezydenta Garlickiego, to z wypowiedzi zrozumiał, że jeżeli miasto da Spółce w formie in haus zlecenie na wywożenie śmieci, to będzie to tańsze dla mieszkańców. Być może nie zna się na tym, ale nasunęło się jemu takie skojarzenie, że jest to twórcze nawiązanie do myśli wielkich ideologów, że gospodarka socjalistyczna, czy komunistyczna jest lepsza od sprawiedliwej, chrześcijańskiej gospodarki rynkowej. Prosi, aby podchodzić do tego z rozwagą i zastanowić się, czy „nie wylewa się dziecka z kąpielą”, ponieważ sprawa śmieci jest zawsze źródłem „przekrętów”.

#### **Ireneusz Waldemar Cieślik – radny**

Prosi o podanie informacji, czy została już skończona dokumentacja na budowę ul. Podleśnej i ul. Piaski, jeżeli tak, to kiedy będą ogłoszone przetargi. Dodał, że z tego co pamięta, to dokumentacja miała być zakończona w maju. Zauważył, że jeżeli nie obie, to chociaż podleśną, bo z tego co wie Podleśna była przygotowana wcześniej.

#### **Wanda Mężyńska – radna**

Zwróciła uwagę, że na ul. Piłsudskiego doszło do lekkiego potrącenia rowerzysty przez samochód. Prosi więc o wyjaśnienie, jeżeli jest ścieżka rowerowa, to czy rowerzysta na przejściu musi zejść z roweru i przeprowadzić go, czy może przejechać. Dodała, że chodzi o przejścia, gdzie nie ma sygnalizacji świetlnej.

#### **Andrzej Wojtkowski – radny**

1. Zwrócił uwagę, że miasto Łomża dostało kolejne miliony dotacji unijnej, jak wynika z doniesień medialnych jest to ponad 55 mln zł, Białystok dostał 27 mln zł, Suwałki – 10, 5 mln zł, Łomża – 9, 7 mln zł. Dodał, że Prezydent stwierdził, że środki te pójdą na inwestycje drogowe, w związku z powyższym prosi o wyjaśnienie, na jakie dwie inwestycje drogowe i w którym miejscu jest ujęta druga nitka ul. Szosa Zambrowska, na która tą inwestycję w roku ubiegłym było 2,5 mln zł, w roku bieżącym natomiast miało to być zrobione ze środków unijnych. Z tego co wie, druga nitka Szosy Zambrowskiej nie jest brana pod uwagę, a w

planie budowy ulic jest łącznik ul. Rycerskiej, który będzie prowadził do Szosy Zambrowskiej.

2. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Zaremby dotyczącej konsultacji społecznych związanych z realizacją Bulwarów – II etap przypomniał, że na poprzedniej sesji pytał o ewentualnym ponowieniu projektu, na który zostały wydane już pieniądze, a dotyczącego Bulwarów – II etap, ale za stadionem, w kierunku mostu starego. Prosi o odpowiedź, czy Prezydent rozważał tą propozycję i czy faktycznie lepsza jest ta propozycja do mostu nowego z plażą miejską, czy być może należy zrobić tą inwestycję ciągiem.
3. Odnosząc się do informacji medialnej i kary za śmieci prosi o wyjaśnienie, czy jest prawdą, co podały media, że kara została nałożona po raz drugi w wysokości 7.173.847 zł, że zostały złożone kopie dokumentów, nie oryginały. Prosi o wyjaśnienie tego, czy ta druga kara jest za złożenie kopii faktur, czy powinny to być oryginały, jak mówi prawo.
4. Zwrócił uwagę, że miasto ostatnio ogłosiło przetarg na wywóz śmieci na pół roku, że miasto chce aby spółka miejska wywoziła śmieci. Czy spółka miejska przystąpi do przetargu, czy nie, czy będzie czekała na zlecenie z miasta, jeżeli wejdzie w życie zasada in haus. Zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym Rada będzie dokonywała zmian w budżecie, gdzie jest, iż spółka będzie zajmowała się budową. Podkreślił, że jeżeli jest przetarg, to są mniejsze ceny dla mieszkańców.

#### **Lech Śleszyński** - radny

1. Zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem powinny nastąpić zmiany w trakcie drogowym do Jednaczewa, wszyscy bowiem wiedzą o tragicznym wypadku drogowym w tamtej okolicy. Uważa, że zamiast wysepki, która ogranicza drogę, powinno znaleźć się jakieś inne ograniczenie szybkości, lub inne rozwiązanie.
2. Stwierdził, że na Osiedlu Górka Zawadzka mieszkają ludzie posiadający psy i proszą, aby na skwerach przy ul. Żeromskiego, ul. Prusa i ul. Staffa były rozstawione pojemniki na psie odchody.
3. Poinformował, że młodzi mieszkańcy Łomży, wyborcy dziękują za program 500+ mówiąc, że poprzednia władza dużo opowiadała, a ta dzisiejsza realizuje cele.

#### **Marianna Jóskowiak** - radna

Podziękowała Prezydentowi i jego służbom za szybkie działania i natychmiastowe zrealizowanie interpelacji dotyczącej uporządkowania terenu przy ul. Podleśnej i Browarnej, ponieważ teren został już uporządkowany, gdy wróciła do domu po sesji.

1. W imieniu mieszkańców ul. Strzelców Kurpiowskich prosi o zamontowanie progów zwalniających, ponieważ w chwili obecnej kierowcy urządzają sobie na tej ulicy rajdy, a przy tej ulicy mieszka bardzo dużo dzieci.
2. Zwróciła uwagę, że przyszła wiosna, a wraz z nią porządki i remonty. Zwróciła uwagę, że na Oś. Maria, przy ul. Świerkowej znajdują się dwie stacje trafo, które są w złym stanie i brzydko wyglądają. Być może należałoby je wyremontować i odmalować. Prosi więc o poprawienie ich wyglądu.

### **Elżbieta Rabczyńska – radna**

Na piśmie złożyła interpelację dotyczącą rozbudowy infrastruktury drogowej w obrębie miasta obejmującej bloki mieszkalne przy ul. Sybiraków. W imieniu mieszkańców prosi o spowodowanie w najbliższym czasie budowy oraz rozbudowy infrastruktury drogowej infrastruktury drogowej obejmującej bloki mieszkalne przy ul. Sybiraków.

### **Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady**

1. Prosi o odpowiedź, na jakim etapie realizacji jest w myśl projektu j uchwały z 2016 roku jest ul. Piaskowa, ul. Piaski i ul. Podleśna. Zwróciła uwagę, że ulice te są zaplanowane na ten rok, a już mija pół roku.
2. Zwróciła uwagę, że ul. Stacha Konwy jest jedną z tych ulic, która nie ma progów zwalniających, a przy tej ulicy znajduje się ZSWet. Prosi o zainstalowanie tych progów.

### **Ewa M. Chludzińska - radna**

1. Podziękowała za odpowiedź na interpelację dotyczącą Centrum Osób Niepełnosprawnych, prosi jednak o uściślenie tej informacji, a mianowicie chodzi o przeniesienie Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego w Łomży z ul. Studenckiej na ul. M. Skłodowskiej Curie, czy odbędzie się to 1 września 2016 r. Na jakim etapie jest stan przygotowań nowych pomieszczeń Ośrodka i czy 1 września dzieci uczęszczające do tego Ośrodka przejdą do pomieszczeń o odpowiednim standardzie.
2. Na piśmie złożyła interpelacje dotyczące spółdzielni socjalnych: Zwróciła uwagę, że w grudniu 2015 r. Prezydent na konferencji w Domku Pastora udzielił wypowiedzi, którą zacytowała i w związku z powyższym poprosiła o odpowiedź na następujące pytania:
  - 1) Na jakim etapie jest wspomniana aktywizacja osób bezrobotnych poprzez zakładanie spółdzielni socjalnej? Czy Prezydent jest w stanie podać konkretny przykład np. etap rejestracji spółdzielni socjalnej w Krajowym Rejestrze Sądowym.
  - 2) Do tej pory na stronie internetowej [www.lomza.pl](http://www.lomza.pl) w zakładce organizacje pozarządowe nie pojawiła się żadna informacja na temat ekonomii społecznej ściślej mówiąc o przedsiębiorczości społecznej. Proszę przedstawić jakie kroki podjęli pracownicy Centrum Współdziałania Społecznego w Referacie Partycypacji Społecznej, aby rozwijać ekonomię społeczną w Łomży? Zwróciła uwagę, że można już informować o preferencyjnych pożyczkach dla podmiotów ekonomii społecznej.
  - 3) Jaki jest rezultat rozmów z Fundacją Narwiańską odnośnie założenia spółdzielni socjalnej? Jaki charakter ma mieć spółdzielnia?
  - 4) Prosi o podanie przyczyny dlaczego nie doszło do spotkania z przedstawicielami spółdzielni socjalnych. Przypomniała, że Prezydent zapowiadał spotkanie na styczeń 2016 r.

- 5) Czy przyczyną nie dojdęcia do skutku spotkania z przedstawicielami spółdzielni socjalnej była decyzja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odnośnie cofnięcia akredytacji Ośrodkom Wsparcia Ekonomii Społecznej?
3. Odnosząc się do debaty Prezydenckiej - Mariusz Chrzanowski i Mieczysław Czerniawski w Telewizja Narew w listopadzie 2014 r. zwróciła uwagę, że Prezydent mówił w niej, iż przewiduje pomoc spółdzielniom socjalnym na poziomie:
  - 1) Fachowa pomoc prawna – przytoczyła cytat. Prosi o odpowiedź, jak wygląda realizacja tej obietnicy wyborczej. Czy została oddelegowana osoba, która udziela informacji na temat zakładania spółdzielni socjalnych?
  - 2) Wygospodarowanie pomieszczeń należących do zasobów miasta pod wynajem za przysłowiową złotówkę. Czy przedstawił Prezydent spółdzielniom socjalnym, które funkcjonują w Łomży możliwość wynajęcia pomieszczeń za przysłowiową złotówkę? Jeśli Tak proszę podać przykład albo przykłady? Dodatkowo zwróciła uwagę, że Prezydent mówił w debacie o powołaniu doradcy odnośnie spółdzielni socjalnych. Prosi podać przyczynę rezygnacji z tego zamierzenia?
4. Zwróciła uwagę, że prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość zastosowania tzw. klauzuli społecznej. Czy zamierza Prezydent wprowadzić po raz pierwszy klauzule społeczną w Łomży. A ściślej mówiąc: klauzule zatrudnieniową, zacytowała art. 29 ust. 4 P.Z.P.

#### **Hanka Gałązka – radna**

1. Poprosiła o poinformowanie, na jakim etapie jest realizacja zadania p.n. „Termomodernizacja placówek oświatowych”, ma na myśli przedszkola, ponieważ zbliżają się wakacje i już warto coś na ten temat wiedzieć.
2. Stwierdziła, że wie, iż przeprojektowywana jest w chwili obecnej budowa nowej części ul. Zawadzkiej. Jest tam bardzo ważne, niebezpieczne przejście, a mówi to szczególnie w trosce o uczniów. Jest to przejście u zbiegu ulic Zawadzka i por. Łagody. Ponawia więc prośbę o to, aby to przejście uczynić bezpiecznym. Dodała, że proponowała, aby była to kładka górą i uważa, że należałoby wrócić do tego tematu, a na komisji mówiono o wielu innych rozwiązaniach, ale uważa, że te rozwiązania nie spełniają oczekiwań. Podkreśliła, że z przejścia tego korzysta bardzo dużo przechodniów, a są to uczniowie i osoby idące do kościoła.

#### **Dariusz Domasiewicz – radny**

Podziękował w imieniu własnym oraz mieszkańców ulic Jaworowej i Grabowej za odpowiedź na interpelację, oraz za to, że te dwie ulice otrzymają płyty.

1. Odnosząc się do kwestii harmonogramu budżetu obywatelskiego zwrócił uwagę, że w poprzednich edycjach na stronie był publikowany harmonogram zadań z terminem realizacji. Uważa, że należy to kontynuować, aby mieszkańcy nie zadawali pytań co kiedy będzie realizowane, ale mogli sami sprawdzić.

2. Ponawia pytanie dotyczące terenu po stacji paliw Orlen przy ul. Wiejskiej, czy temat kontynuowany.

**Zbigniew Prosiński** – radny

Odnosząc się do pakietu Info Łomża, a konkretnie alertownika, poprosił o przedstawienie przede wszystkim radnym z Komisji Bezpieczeństwa szczegółowych informacji na temat tej aplikacji, ponieważ na chwilę obecna działają programy państwowe, jest to RSO. Informacje, które spływają do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego od wojewody też są tutaj przetwarzane. Prosi więc o odpowiedź, czy nie będzie to dublowanie i jakie informacje będą przez tą aplikację udostępniane, bo jeżeli będzie to sms przez tą aplikację rozsyłane do osób, które będą zainteresowane, czy też zgłoszą chęć otrzymywania takich informacji, to może okazać się, że będą otrzymywać informację o tym, że gdzieś na ulicy leży potrącone zwierzę, bądź przechylił się słup, ponieważ takie informacje do MCZ są przesyłane, a nie tylko o większych zdarzeniach, czy te informacje nie będą zbędne. Ponadto te przesyłane informacje będą kosztowały. Prosi więc o szczegółowe informacje na temat tego alertownika.

**Jan Olszewski** – radny

1. Wracając do tematu zgłoszonego w lutym roku ubiegłego, a dotyczącego umożliwienia mieszkańcom Oś. Perspektywa i nie tylko, korzystania z bieżni przy Szkole Podstawowej nr 9. Przypomniał, że na poprzedniej sesji uzyskał od Prezydent Agnieszki Muzyk zapewnienie, że temat jest już bliski rozwiązania. Okazało się jednak, że zadzwonił do niego zbulwersowany jeden z rodziców, który z dwójką dzieci wybrał się na stadion i chciał skorzystać z możliwości pobiegania sobie z dziećmi, a został przyłapany na „niecnym procederze przekraczania ogrodzenia” przez policję. Podkreślił, że został zatrzymany w sposób spektakularny, przez 15 minut był spisywany, nie chciał by znaleźć się jego skórze i tłumaczyć dzieciom dlaczego został zatrzymany. Podkreślił, że okazuje się, iż zapewnienia, które przedstawiła na poprzedniej sesji Pani Prezydent polegały na tym, że zostanie wzmocniona ochrona obiektu, aby mieszkańcy nie mieli dostępu. Przypomniał, że we wszystkich programach ubiegających się o dofinansowanie obiektów sportowych jest wstawiany piękny punkt „i dostęp dla ogółu mieszkańców z możliwością korzystania z tych obiektów”. Prosi więc o wytłumaczenie, w jaki sposób będzie to realizowane, ponieważ i Pan Prezydent i Pani Prezydent obiecali w swoich odpowiedziach, że temat jest bliski rozwiązania. On natomiast po wczorajszym posiedzeniu Komisji Sportu odnosi wrażenie, że oddala się i że należy powiedzieć mieszkańcom, że te obiekty nie są do ich dyspozycji i nie będą z nich korzystali.
2. Wracając do tematu przejścia przez ul. Piłsudskiego, na wysokości Banku PKO BP przypomniał, że miał zapewnienie jednego z urzędników, że czas przejścia został wydłużony o 15 sekund, więc 45 sekund z pewnością wystarczy. On natomiast przechodząc nie miał możliwości przejścia za jednym razem przez całe przejście, zawsze przechodzi się jedną nitkę. Prosi o wytłumaczenie, w jakich godzinach jest te 45 sekund na przejście przez obie nitki ul. Piłsudskiego.



### **Łukasz Kacprowski – radny**

Powrócił do tematu ul. Piłsudskiego na wysokości szpitala. Przypomniał, że tematy był wielokrotnie poruszany, a mianowicie, czy jest możliwość wykonania sygnalizacji świetlnej na przejściu przy szpitalu. Zwrócił uwagę, że na tym przejściu było już kilka potrąceń, nawet w dniu dzisiejszym była zwracana uwaga na tą ulicę. Podkreślił, że były potrącenia nawet ze skutkiem śmiertelnym. Apeluje więc o zabezpieczenie środków finansowych w przyszłym budżecie na wykonanie tego zadania. Uważa, że rozwiązałyby to problem bezpieczeństwa. Podkreślił, że należy pamiętać o osobach chorych, starszych, matek z dziećmi, które przechodzą przez tą ulicę i niejednokrotnie przejeżdżając w tym rejonie widać zachowanie kierowców, którzy w ogóle nie zwracają uwagi na te osoby.

### **Adam Zwierzyński - radny**

1. Zwrócił uwagę, że zbliża się okres wycieczek szkolnych, w związku z powyższym prosi o odpowiedź na pytanie, czy przy SP nr 10 można zorganizować inny sposób wsiadania dzieci do autokaru, ponieważ w chwili obecnej dzieci wsiadają bezpośrednio na ulicy. Czy jest możliwe, aby przenieść to na plac szkoły.
2. Zwrócił uwagę, że bardzo ładnie jest zrobiony park przy ul. Prusa i Bema, są tam ławeczki, które zazwyczaj są „okupowane” przez osoby pijące często alkohol. Co prawda są tam patrole, ale po odjeździe problem powraca. Prosi więc o odpowiedź, czy jest możliwość zwiększenia poczucia bezpieczeństwa osób korzystających z alejek spacerowych, ławek poprzez zamontowanie monitoringu, co byłoby również dowodem egzekwowania od tych osób kar.

### **Maciej Borysewicz – radny**

1. Wracając do sprawy kontroli ETR w Domku Pastora prosi o informację, czy jest już protokół z kontroli, a jeżeli jest to prosi o jego udostępnienie.
2. Odnosząc się do docierających do niego informacji na temat nieprawidłowości związanych z zatrudnianiem w MPWiK, prosi o przygotowanie wykazu osób zatrudnionych w roku 2015 i w 2016 w MPWiK, na jakich stanowiskach te osoby zostały zatrudnione i w jakim trybie.
3. Odnosząc się do kwestii „kary za śmieci” ponawia pytanie radnego Zaremby, jaki plan, jakie działania podejmują w celu zabezpieczenia środków na pokrycie tej kary, zakładając, że kara ta zostanie utrzymana. Czy zostało złożone jakieś zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa, czy takie zawiadomienie może składać Prezydent, ewentualnie Dyrektor MPGKiM. Jeżeli doniesienia nie zostały złożone, to dlaczego.
4. Odnosząc się do kwestii MOSiR i art. „Dyrektor MOSiR zatrudnia i zwalnia jak chce” stwierdził, że nie będzie rozstrzygał sposobu i potrzeby zatrudnienia osoby medialnej, ale chodzi mu o zwolnienie sprzątaczk. Przypomniał, że pani ta została zwolniona ze względu na likwidację stanowiska, a taka możliwość zwolnienia w zakładzie pracy jest, ale jeżeli likwiduje się stanowisko w całym zakładzie, a trudno oczekiwać, że w MOSiR zostaną zwolnione wszystkie sprzątaczk, bo są, a więc uzasadnienie jest bzdurnie. Apeluje do Prezydenta

aby nie czekać na rozstrzygnięcie sądowe, ale aby Prezydent porozmawiał z Dyrektorem i przywrócił tą kobietę do pracy. Zauważył, że tego samego dnia, gdy została ona zwolniona, został otwarty pokój do zabaw i tam była potrzeba zatrudnienia jednej osoby, w związku z tym, ta pani, która ma kwalifikacje do opieki nad dziećmi mogą zostać tam przeniesiona.

5. Odnosząc się do kwestii „kabaretów na stadionie” zwrócił uwagę, że za 1,5 miesiąca stadion miejski będzie gościł kabarety. Dodał, że jest to impreza organizowana przez jedną ze spółek medialnych w Łomży, jest to impreza biletowana, ceny 70 zł na trybunach, 85 zł na trybunach zadaszonych, 120 zł łoża VIP. Zauważył, że jeżeli jest to impreza biletowana, a więc nastawiona na zysk. Zauważył, że jest informacja, iż Prezydent jest współorganizatorem tej imprezy, w związku z tym prosi o poinformowanie, w jakim zakresie jest organizatorem, czy organizator wynajął stadion zgodnie z cennikiem usług, który Prezydent w ubiegłym miesiącu zatwierdził, na jakich warunkach ta umowa jest zawarta, za jaką cenę organizator wynajął stadion, czy w ramach tego, iż Prezydent jest współorganizatorem, miasto, czy też Prezydent otrzymał pulę biletów, w jaki sposób ta pula biletów będzie dystrybuowana.
6. Stwierdził, że ze zdziwieniem przyjął informację, że Dyrektor unieważnił konkurs na kierownika kompleksu obiektów sportowo – rekreacyjnych z powodu tego, że oferty, które wpłynęły nie spełniały wymagań formalnych. Dodał, że przeczytał te wymogi formalne i nie były one mocno skomplikowane, zastanawia się więc ile osób złożyło oferty i jak bardzo te osoby były niezgodne w wymogach, że odrzucono. Prosi więc o odpowiedź, ile osób złożyło, z jakich względów zostały te oferty odrzucone i czy dyrektor zamierza ponownie ogłosić konkurs na kierownika tych obiektów.

**Tadeusz Zaremba** – radny

Prosi o zaspokojenie ciekawości i poinformowanie, po co w Łomży w Ratuszu było CBA.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

(...)